
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027. 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 41 DEL 24/06/2025 

ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con proprie deliberazioni di Consiglio: 

➢ n. 23 in data 25/09/2024, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2025-2027; 

➢ n. 6 in data 26/02/2025, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto 

in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 in data 24/06/2025, con la quale sono state apportate in via 

d’urgenza variazioni al Bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2025/2027, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta, stante la 

necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del T.U.E.L.; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta è stato acquisito il parere 

favorevole: 

➢ del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del T.U.E.L.; 

➢ revisore dei conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del T.U.E.L.; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta n. 37/2025 avente ad 

oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. e s.m.i.; 

 

Visto: 

➢ il T.U.E.L. e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs. n. 118/2011; 

➢ lo Statuto Comunale; 

➢ il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con n. ........ voti favorevoli, n. ........ contrari e n. ........ astenuti, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del T.U.E.L., la deliberazione di Giunta n. 37 del 

04/06/2025 avente ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA N.2 AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”. 



Successivamente, al fine di dar corso immediato agli adempimenti di gestione, con voti ………, resi 

in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L. e s.m.i. 

 

 


